Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

RPCDETROPCERJ13-24

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente matriculado na

JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº006/2024 do

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº
9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes

financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade

para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não
retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a
Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público RPCDETROPCERJ13-24
Local: Rua Uruguaiana, 118 - 8º andar, Centro - RJ, CEP: 20050-095.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas

jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas

perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões

anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se

acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade,
em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado
de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

ALD AUTOMOTIVE SA /  / ALFA COMERCIO DE VEICULOS ; FORD/KA SE 1.0 SD
C/AUTOMOVEL ; FQP5E26 ; 9BFZH54L7L8432775 ; BRANCA ; 2019/2020 ; 1211254248 /

ANALIA COSTA DE ALMEIDA ME /  / LEANDRO MARQUES DE ALMEIDA ; I/TOYOTA HILUX
SWSRXA4FD/UTILITARIO ; FZM0E87 ; 8AJBA3FS9M0304271 ; PRATA ; 2021/2021 ;
1282180891 /

REJANE PINTO GUIMARAES /  / WELLINGTON DE LIMA MORAES SILVA ; HONDA/CG 125
FAN KS/MOTOCICLETA ; JSV1E41 ; 9C2JC4110AR549695 ; PRETA ; 2009/2010 ; 182279880 /

JOSICLEIDE MATIAS DA SILVA /  / SANDRO BERTO DOS SANTOS ; HONDA/CB
300R/MOTOCICLETA ; KNY8648 ; 9C2NC4320BR000084 ; PRETA ; 2011/2011 ; 302101969 /

SONIA MARIA DOS SANTOS SOUZA / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; HONDA/CG 125 FAN
KS/MOTOCICLETA ; KPH9405 ; 9C2JC4110DR403003 ; VERMELHA ; 2012/2013 ; 526905476 /

EDNA ALVES PEREIRA / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; I/FIAT SIENA EL FLEX/AUTOMOVEL ;
KPU2146 ; 8AP17202LC2218459 ; BEGE ; 2011/2012 ; 337491836 /

GABRIEL FRANCA DE AZEVEDO ALVES /  / JOSE VIEIRO DA SILVA ; HONDA/CG150 FAN
ESDI/MOTOCICLETA ; KPU3E44 ; 9C2KC1680DR410907 ; PRETA ; 2013/2013 ; 543955087 /

GUILHERME DA SILVA CARDOSO /  /  ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; KPU3G09 ;
9C2ND1110DR018460 ; VERMELHA ; 2013/2013 ; 567776190 /

NEIDIMAR DIAS DA SILVA ANTUNES /  /  ; HONDA/NXR160 BROS ESDD/MOTOCICLETA ;
KQW9147 ; 9C2KD0810FR426602 ; BRANCA ; 2015/2015 ; 1043372978 /

EZEQUIEL VICENTE GONGORA /  /  ; HONDA/CIVIC LX/AUTOMOVEL ; KRE2417 ;
93HEJ6540YZ403678 ; PRATA ; 2000/2000 ; 731209648 /

http://www.detro.rj.gov.br/

RAIMUNDO SILVA DE SOUZA / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; HONDA/CG 160 FAN
ESDI/MOTOCICLETA ; KRS4498 ; 9C2KC2200GR072068 ; PRETA ; 2016/2016 ; 1098828205 /

VINICIUS DE PAULA /  / THAILANE FIGUEIREDO DE SOUSA DA ROCHA ; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; KRY0912 ; 9C2JC30708R227919 ; PRETA ; 2008/2008 ; 116728701 /

BANCO BMC S A / RENATO DAMASCENO FLORES /  ; YAMAHA/XTZ 125E/MOTOCICLETA ;
KVF3459 ; 9C6KE093080031777 ; VERMELHA ; 2008/2008 ; 987051741 /

DIEGO DE SOUZA MAGALHAES /  /  ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED/MOTOCICLETA ;
KVX5B80 ; 9C6KE1500C0046254 ; VERMELHA ; 2011/2012 ; 476749883 /

DAVID DOS SANTOS CORDEIRO FERREIRA / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; VW/NOVO
VOYAGE 1.6/AUTOMOVEL ; KYO4497 ; 9BWDB45U3ET024593 ; CINZA ; 2013/2014 ;
552928097 /

KATUSCHA BIOCHE DA SILVA MATOS / BANCO PAN S.A /  ; FORD/KA SE 1.0
SD/AUTOMOVEL ; KYY5C43 ; 9BFZH54L1G8348912 ; PRATA ; 2016/2016 ; 1086887635 /

JOAO FELIPE RIBEIRO DOS SANTOS / BANCO BRADESCO S A /  ; I/PEUGEOT 207HB
XR/AUTOMOVEL ; KZJ4041 ; 8AD2MKFWXBG043999 ; CINZA ; 2010/2011 ; 266814980 /

VICTOR FERREIRA DE ARAUJO / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; HONDA/CG 160
START/MOTOCICLETA ; KZL9550 ; 9C2KC2500JR137914 ; PRETA ; 2018/2018 ; 1161698610 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAI /  /  ; HONDA/CG 125 FAN ES/MOTOCICLETA ;
KZU6686 ; 9C2JC4120AR062192 ; AZUL ; 2010/2010 ; 203789520 /

OLIETE FERREIRA COELHO DA SILVA /  /  ; GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL ; LBC2535 ;
9BGSC08WTSC667714 ; CINZA ; 1995/1996 ; 646207121 /

RAIMUNDO SERGIO CORDOVIL DALMACIO /  /  ; VW/GOL CLI/AUTOMOVEL ; LBF6F04 ;
9BWZZZ377TP503336 ; VERMELHA ; 1996/1996 ; 651220459 /

ROSANA CHAGAS DO ESPIRITO SANTO /  /  ; GM/BLAZER DLX/CAMIONETA ; LBK0752 ;
9BG116CWVTC909723 ; CINZA ; 1996/1997 ; 663836620 /

ADELOM DA HORA LOPES /  / ANDRE LUIS PONTES DOS SANTOS ; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; LBW8152 ; 9C2JC30706R947947 ; PRETA ; 2006/2006 ; 897291484 /

MARA RUTH ALMEIDA DE MENDONCA DE AGUIAR /  /  ; FIAT/PALIO FIRE
FLEX/AUTOMOVEL ; LKF2C85 ; 9BD17164G72912882 ; PRETA ; 2007/2007 ; 909121770 /

FABIANO DA SILVA BATISTA /  /  ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; LLM2733 ;
9C2KC1670BR521712 ; PRETA ; 2011/2011 ; 324956983 /

RUBENS REGIS /  / MARIA CLAUDIA BARRETO MARQUES DA SILVA ; DAFRA/ZIG
50/CICLOMOTOR ; LMF7708 ; 95VJK6J2EFM005572 ; PRETA ; 2014/2015 ; 1050999689 /

ANDERSON ROSA DE SOUZA /  /  ; HONDA/CG 160 TITAN EX/MOTOCICLETA ; LMJ6H55 ;
9C2KC2210GR515082 ; PRETA ; 2016/2016 ; 1097067421 /

PATRICIA DE ANDRADE SILVA /  /  ; HONDA/CB250F TWISTER CBS/MOTOCICLETA ;
LMW8J47 ; 9C2MC4400KR018134 ; PRATA ; 2019/2019 ; 1194231478 /

BRUNO THIAGO VALLADARES SILVA / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/CG 160

START/MOTOCICLETA ; LMY4D80 ; 9C2KC2500KR061101 ; PRETA ; 2019/2019 ; 1198751077
/

FELIPE CARLOS DA SILVA /  / FABIO DE SOUZA SOBRINHO SOARES ; HONDA/CG 125 TITAN
KS/MOTOCICLETA ; LNT5636 ; 9C2JC30102R101887 ; PRATA ; 2001/2002 ; 774411759 /

CARLOS EDUARDO GONCALVES PINTO /  / ROBERTSON NERY MESQUITA ; JTA/SUZUKI
INTRUDER 125/MOTOCICLETA ; LOZ4085 ; 9CDNF41AJ7M031108 ; VERMELHA ; 2006/2007 ;
911360581 /

CARLOS ALBERTO RIBEIRO DE ALMEIDA /  /  ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; LPQ3B16 ;
9C2ND0910AR026189 ; VERDE ; 2010/2010 ; 223944203 /

PRIME RJ COM DE VEIC EIRELI /  / LARISSA SILVA ALVES DUARTE ; I/CHEV TRACKER LTZ
AT/CAMIONETA ; LSC5J97 ; 3GNCJ8CW5FL190535 ; BRANCA ; 2015/2015 ; 1057608251 /

EDMILSON CAMILLO DE AZEREDO /  / GUILHERME GABRIEL SILVA ; HONDA/CB
500X/MOTOCICLETA ; LTV5G12 ; 9C2PC4910FR000609 ; VERMELHA ; 2014/2015 ;
1115094260 /

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A /  / ISNARD RAPHAEL DE FARIAS ROSA ;
HONDA/CG 125 TITAN KS/MOTOCICLETA ; LUB0202 ; 9C2JC30104R085532 ; AZUL ;
2004/2004 ; 821019872 /

VICTOR DE OLIVEIRA PESSANHA / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA ; LUI4G28 ; 9C6RG5010L0042670 ; AZUL ; 2019/2020 ; 1218199692 /

W S DE FARIAS PROCESSAMENTOS DE DADOS /  /  ; HONDA/HR-V EX HS/AUTOMOVEL ;
LUQ8J35 ; 93HRV3830RK101115 ; PRATA ; 2023/2024 ; 1350445670 /

JOZIVANIA DA SILVA MARQUES /  /  ; HONDA/PCX 150 DLX ABS/MOTONETA ; LUS4F37 ;
9C2KF3410LR000495 ; BRANCA ; 2019/2020 ; 1217035939 /

ANDERSON ROGERIO DE LUCCA /  / JESSE BARBOSA DE JESUS ; HONDA/NXR150 BROS
ES/MOTOCICLETA ; OZK7325 ; 9C2KD0550ER111650 ; VERMELHA ; 2014/2014 ; 1185133493
/

ERIC DANTAS DE AGUIAR /  / ISRAEL EDUARDO FERREIRA ; TOYOTA/COROLLA GLI18
CVT/AUTOMOVEL ; PAH3E70 ; 9BRBLWHE3G0036089 ; BRANCA ; 2015/2016 ; 1053912215
/

FRANCISCA KLAUDENNY CASTRO PEREIRA /  /  ; HONDA/PCX 150 DLX ABS/MOTONETA ;
PNP6I72 ; 9C2KF3410KR001161 ; BRANCA ; 2019/2019 ; 1189419626 /

HILTON MAGELA AGUIAR /  /  ; HONDA/CB 500X/MOTOCICLETA ; QOM2D79 ;
9C2PC4920JR001985 ; VERDE ; 2018/2018 ; 1154941636 /

TH VEICULOS DO VILAR EIRELI /  /  ; CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT/AUTOMOVEL ; QQA0G33 ;
9BGKS48U0KG274794 ; BRANCA ; 2019/2019 ; 1179939910 /

SOLUCAO LOCACAO E TRANSPORTES LTDA / CANOPUS ADM DE CONS S.A /  ; I/JAC
IEV350T/CAMINHAO ; RIQ7B72 ; LJ1EKAAP4P1300318 ; BRANCA ; 2022/2023 ; 1318951361
/

RODOLFO NORMANDIA DE FREITAS /  / MARIA DO SOCORRO FELIX ; HONDA/XRE 300
ABS/MOTOCICLETA ; RIR0E28 ; 9C2ND1120LR201295 ; VERDE ; 2020/2020 ; 1222505492 /

DANIEL ROSA AFONSO / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/XRE 300
ABS/MOTOCICLETA ; RIR8F12 ; 9C2ND1120PR102924 ; VERMELHA ; 2022/2023 ;

1327371739 /

GABRIEL CARDOSO VOUGA RODRIGUES / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA ; RIT0H75 ; 9C6RG5010L0051090 ; VERMELHA ; 2020/2020 ;
1225792182 /

ELIS LOASSY DOS SANTOS MATUZALEM / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ;
YAMAHA/NMAX 160/MOTONETA ; RIT4J03 ; 9C6SG5910N0015613 ; BRANCA ; 2021/2022 ;
1274993188 /

HUGO FELIPE DE FREITAS MORAES / BANCO PAN S.A /  ; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA ; RIW7E06 ; 9C6RG5020P0070974 ; PRETA ; 2023/2023 ; 1352939050
/

LEOMARI COMERCIO E L DE VEICULOS LTDA /  / ERICK WILSON SOUZA SANTOS ;
HONDA/PCX 150 SPORT ABS/MOTONETA ; RJC1D71 ; 9C2KF3420LR001325 ; PRATA ;
2020/2020 ; 1240371419 /

LORRANE RIBEIRO MACHADO / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/YBR150
FACTOR ED/MOTOCICLETA ; RJC9D92 ; 9C6RG3160P0070481 ; BRANCA ; 2022/2023 ;
1334916591 /

SHARLENE DA CONCEICAO FERNANDES DA ROCHA /  /  ; HONDA/ADV 150/MOTONETA ;
RJD9F14 ; 9C2KF4300PR006239 ; PRATA ; 2022/2023 ; 1340801466 /

CARLOS ALBERTO CORRAL JUNIOR / BCO BRADESCO FINANC SA /  ;
BMW/R1250GS/MOTOCICLETA ; RJJ2E20 ; 99Z0J9000L6C03747 ; AZUL ; 2020/2020 ;
1251113530 /

MATEUS VILLAS BOAS DE SOUZA /  /  ; YAMAHA/FZ25 FAZER/MOTOCICLETA ; RJN0G25 ;
9C6RG5010L0049388 ; AZUL ; 2020/2020 ; 1223612233 /

FILLIPE AZEVEDO FARIAS /  /  ; YAMAHA/FZ25 FAZER/MOTOCICLETA ; RJZ9J11 ;
9C6RG5020P0055505 ; AZUL ; 2023/2023 ; 1336100556 /

PATRICK LIMA TEODORO / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA ; RKS9E71 ; 9C6RG5020P0057812 ; PRETA ; 2023/2023 ; 1335681148
/

LUCICLEI CASTRO DA CONCEICAO /  /  ; HONDA/CG 160 START/MOTOCICLETA ; RWP8H25 ;
9C2KC2500NR094381 ; PRETA ; 2022/2022 ; 1315508718 /

NAUM PALHANO MARIANO DOS SANTOS / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/CB300F TWISTER
ABS/MOTOCICLETA ; SQV5D06 ; 9C2NC6110PR014179 ; VERMELHA ; 2023/2023 ;
1354101267 /

GILDETE GOMES DA SILVA PRIMO / BANCO PAN S.A / FABRICIO GOMES DOS SANTOS ;
YAMAHA/FZ25 FAZER/MOTOCICLETA ; SQX1E17 ; 9C6RG5020R0075012 ; AZUL ; 2023/2024
; 1356792704 /

RUAN HUGO DA SILVA /  /  ; HONDA/CB300F TWISTER.CBS/MOTOCICLETA ; SQY9F55 ;
9C2NC6100PR018417 ; VERMELHA ; 2023/2023 ; 1371234962 /

LEANDRO BARBOZA DA ROSA /  /  ; HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA ; SRF4I83 ;
9C2KC2200RR644565 ; CINZA ; 2024/2024 ; 1393559430 /

BRUNO AZEVEDO DE CARVALHO /  /  ; HONDA/XRE 300 SAHARA RAL/MOTOCICLETA ;
SRH5I81 ; 9C2ND1730RR100195 ; VERMELHA ; 2023/2024 ; 1377578558 /

DANIELLE GOMES MARQUES / BCO VOLKSWAGEN SA /  ; VW/NIVUS HL TSI/AUTOMOVEL ;
SRO4J66 ; 9BWCH6CH1RP029785 ; BRANCA ; 2023/2024 ; 1375322319 /

ANTONIO HENRIQUE DE LIMA / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/PCX
160/MOTONETA ; SRU1F18 ; 9C2KF5200PR008135 ; CINZA ; 2023/2023 ; 1357743448 /

 /  /  ; DAFRA/ZIG 50/CICLOMOTOR ;  ; 95VJK4H8DEM006811 ; VERMELHA ; 2013/2014 ;  /

 /  /  ; HONDA/C100 BIZ/MOTONETA ;  ; 9C2HA07001R049346 ; PRETA ; 2001/2001 ;  /

MAYCKAL WANDER DOS SANTOS CHAGAS / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ;
YAMAHA/NMAX/MOTOCICLETA ;  ; 9C6SG3310L0054761 ; PRETA ; 2020/2020 ;  /

 /  /  ; HONDA/PCX 160/MOTONETA ;  ; 9C2KF5200RR015115 ; CINZA ; 2024/2024 ;  /

 /  /  ; HONDA/CB250F TWISTER CBS/MOTOCICLETA ;  ; 9C2MC4400NR010234 ; AZUL ;
2022/2022 ;  /

Rio de Janeiro, 11 de outubro de 2024